PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CNPJjMF 57.264.509/0001-69

DECRETO N° 2.010, de 19 de junho de 2019.

Dispõe sobre a substituição, bem como

recondução de membros da Comissão do

Plano Municipal de Educação de Espírito

Santo do Turvo e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE EspíRITO SANTO DO TURVO,

AFONSO NASCIMENTO NETO, no uso de suas atribuições legais que lhe conferem

a Lei Orgânica do Município, e

CONSIDERANDO o conteúdo do ofício n? 171/2019 da

Secretaria Municipal de Educação, que solicita a substituição de membros da

Comissão do Plano Municipal de Espírito Santo do Turvo, bem como a recondução

dos demais,

CONSIDERANDO o disposto no art. 3° do Decreto nO1.867, de

22 de maio de 2.107, que permite a substituição temporária ou definitivamente dos

membros de referida Comissão, bem como a recondução dos seus membros pelo

prazo de 02 (dois) anos,

O E C R E T A:

Art. 1°. O artigo 1° do Decreto n? 1.867, de 22 de maio de 2017, passa a viger com a

seguinte redação:

Art. 1°. Ficam, nomeados, como membros da COMISSÃO DO PLANO

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO DE EspíRITO SANTO DO TURVO, as

seguintes pessoas:

I - Representante do Poder Executivo (Contabilidade) e 01 (um) suplente;

Titular: .

.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Uno dos Santos, s/n, Jardim Canaã - FonejFax (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CNPJ / MF 57.264.509/0001-69

Suplente: .

11- Representante do Departamento Jurídico e 01 (um) suplente;

Titular: .

Suplente: .

111 - Representante da Secretaria Municipal de Educação e 01 (um)

suplente;

Titular: Ivone Jandira de Paulo Paiva

Suplente: Marta Adriana de Oliveira Silva

IV - Representante da Sociedade Civil Organizada e 01 (um) suplente;

Titular: Lúcia Dalva Batista Vasconcelos

Suplente: Edvar Ferreira

V - Representante dos Professores do Ensino Fundamental e 01 (um)

suplente;

Titular: Cássia de Fátima Gonçalves de Oliveira

Suplente: Maria Lucia Gonçalves

VI - Representante dos Professores da Educação Infantil e 01 (um)

suplente;

Titular: Andrea Sanches Carlomagno da Silva

Suplente: Lilian Tank Neves

VII - Representante dos pais de Alunos do Ensino Fundamental e 01 (um)

suplente;

Titular: .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CNPJ / MF 57.264.509/0001-69

Suplente: .

VIII - Representante dos pais de Alunos da Educação Infantil e 01 (um)

suplente;

Titular: Sibele Miguel Azevedo

Suplente: Henrique Eleodoro dos Santos

IX - Representante do Conselho Municipal de Educação e 01 (um)

suplente;

Titular: Maria Aparecida Rodrigues Campos

Suplente: Danielle Oliveira Fortunato

X - Representante do Conselho do FUNDEB e 01 (um) suplente;

Titular: .

Suplente: .

XI - Representante do Conselho Municipal de Alimentação Escolar e 01

(um) suplente;

Titular: Williete de Carvalho Takahashi

Suplente: Neuci Andrade

XII - Representante do Conselho Tutelar e 01 (um) suplente;

Titular: .

Suplente: .

XIII - Representante dos Gestores da Unidade Escolar Estadual e 01 (um)

suplente;

Titular: .

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
ESTADO DE SÃO PAULO

Rua Lino dos Santos, s/n, Jardim Canaã - Fone/Fax (14) 3375-9500 - CEP 18935-000
CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

Titular: .

Suplente: .

xv - Representante de pais de alunos da Unidade Escolar Estadual e 01 (um) suplente;'

Titular: .

Suplente: .

Art. 2°. Ficam reconduzidos os demais membros nos termos do art. 3° do Decreto n"

1.867/2017.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em

contrário.

Espírito Santo do Turvo - SP, 19 de junho de 2.019.

4